گوهرشاد، ملقب به گوهرشاد بیگم^(۱)، آغا^(۲)، خاتون^(۳)، بلقیس زمان، قیدافه دوران، مهد علیا و ستر عظمی^(۴) دختر امیر غیاث‌الدین ترخان^(۵) (شامی، ۱۳۶۳، ج ۱: ۱۲۳)، یکی از امرای عهد تیموری بود (کاویانیان، ۱۳۵۴: ۲۶۳). مادر گوهرشاد آغا، بانو خانزاده بیگم (۸۱۷ ق) بود و همسرش شاهرخ، پسر تیمور گورکان. تاریخ تولد وی به درستی روشن نیست. تحقیقات معاصر، سال تولد او را ۷۸۰ ق / ۱۳۷۹ م. نوشته‌اند (مدیرشانه‌چی، ۱۳۴۹: ص ۵۴۹). گوهرشاد از شاهرخ صاحب شش فرزند شد. سه پسرش به نام‌های محمد جوکی (۸۴۹ ق) الغ بیک (۸۵۳ ق) و بایسنقر (۸۳۷ ق) نام داشتند. سه دخترش که دو تن در خردسالی مردند و سومی که به سن بزرگسالی رسید، مریم سلطان آغا نام داشت (معزالانساب، ۱۳۳۸ ب).

به نظر می‌رسد امیر شیرحاجی از گوهرشاد و امرای ترخانی باقی مانده، هراس داشت و به همین دلیل از پیوستن به ابوسعید تیموری در زمان حیات گوهرشاد، خودداری می‌کرد. در نتیجه، سلطان ابوسعید در نهم ماه رمضان ۸۶۱ق/۱۴۵۷م. دستور قتل گوهرشاد را صادر نمود (خواند میر، ۱۳۵۳ ج ۴: ۶۸، ۶۷). سرانجام وی نیز همانند افراد ذکور خانواده‌اش از کشته شدن به دست اقوام خویش در امان نماند. آیا قتل گوهرشاد نشان دهنده عدم پذیرش قدرت یک زن بود، یا اینکه وی نمی‌بایست از حریم خود خارج می‌شد و در امور سیاسی دخالت می‌نمود؟